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Campeonato Interdistrital Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos Inverno
Coimbra, 21 - 23/3/2025

Prova 46 Masc., 200m Costas 14 anos e mais velhos
23/03/2025 - 17:18 Resultados
Rec Nacionais Open 1:57.06 Francisco Rogerio, SANTOS SCP Porto 06/06/2021
Rec Nacionais Sen 1:57.06 Francisco Rogerio, SANTOS SCP Porto 06/06/2021
Rec Nacionais Jun 18 2:00.07 Joao Nogueira, COSTA POR Budapest (HUN) 25/08/2019
Rec Nacionais Jun 17 2:03.06 Pedro Diogo, OLIVEIRA POR Budapeste (HUN) 15/07/2005
Rec Nacionais Juv A 2:06.59 Joao Alexandre, VITAL POR Netanya (ISR) 28/06/2014
Rec Nacionais Juv B 2:06.44 Joao Alexandre, VITAL POR Utrecht (NED) 17/07/2013
Rec Nacionais Inf A 2:14.56 Alexandre Lages, RIBAS EDV Lisboa 23/07/2011

TA SEN-MASC Sen: 2:29.47  /  TA JUN-MASC Jun: 2:33.92  /  TA JUVA-MASC Juv A: 2:38.39  /  TA JUVB-MASC Juv B: 2:42.11

Pontos: AQUA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

Juv B

1. Rafael Pires, PARENTE 10 Academico de Viseu 2:20.89 501 33.14 1:09.01 1:46.16 2:20.89
2. Francisco Martins, SIMOES10 Nautico Academico 2:25.02 459 33.18 1:11.04 1:48.62 2:25.02
3. Lucas Ferreira, GASPAR 10 Vieirense 2:25.81 452 33.22 1:10.10 1:49.00 2:25.81
4. Rafael Costa, BASTOS 10 Sanjoanense/FEPSA 2:26.83 442 33.79 1:11.04 1:49.52 2:26.83
5. S., PEREIRA 10 Columbofila Cantanhedense2:27.29 438 33.68 1:12.02 1:50.35 2:27.29
6. Dinis Lamas, SANTOS 10 Bairro dos Anjos 2:28.58 427 34.39 1:12.74 1:51.35 2:28.58
7. T., FRANCISCO 10 Nautico de Leiria - VOID 2:30.38 412 34.09 1:11.88 1:52.18 2:30.38
8. Lucas Costa, JESUS 10 Nautico Marinha Grande 2:37.79 356 36.33 1:15.71 1:56.43 2:37.79

Juv A

1. Tomas Pascoal, FERREIRA09 Bairro dos Anjos 2:20.78 502 33.15 1:09.59 1:46.26 2:20.78
2. Paulo, KOT 09 Nautico Marinha Grande 2:21.76 492 32.49 1:08.72 1:45.89 2:21.76
3. Guilherme Dias, PEREIRA09 Academico de Viseu 2:24.80 461 33.12 1:10.03 1:47.83 2:24.80
4. Pedro Vidal, GUEDES 09 Gafanha da Encarnaçao 2:25.49 455 33.48 1:10.67 1:49.03 2:25.49
5. S., PARREIRA 09 Pimpoes/Cimai 2:26.75 443 34.60 1:12.10 1:49.50 2:26.75
6. David Ferrador, PEREIRA 09 Nautico de Leiria - VOID 2:28.16 431 33.38 1:11.44 1:50.85 2:28.16
7. G., MARRAZES 09 Nautico Marinha Grande 2:28.27 430 34.54 1:12.10 1:50.94 2:28.27
8. Joao Miguel, SANTOS 09 Estarreja 2:32.22 397 34.12 1:12.92 1:52.72 2:32.22
9. Pedro Fonseca, OLIVEIRA09 Nautico Marinha Grande 2:36.77 363 35.06 1:15.01 1:56.75 2:36.77

Jun

1. Mikhael, ONUTSKYY 08 Pimpoes/Cimai 2:16.05 556 31.96 1:06.97 1:42.01 2:16.05
2. Paulo Jorge, OLIVEIRA 08 Estarreja 2:18.01 533 32.13 1:07.23 1:42.85 2:18.01
3. Joao Miguel, VITORIA 08 Academico de Viseu 2:18.83 523 33.86 1:08.64 1:43.89 2:18.83
4. Miguel Duarte, BATISTA 08 Academico de Viseu 2:22.03 489 33.04 1:09.25 1:46.38 2:22.03
5. Joao Diogo, NEVES 08 Sporting de Espinho 2:25.55 454 33.51 1:10.92 1:49.88 2:25.55
6. D., FERREIRA 08 Feirense 2:32.35 396 35.72 1:14.37 1:54.56 2:32.35
7. Daniel, KAMOLOV 07 Algés e Águeda XXI 2:38.65 351 36.26 1:15.99 1:56.97 2:38.65

FTL

Sen

1. R., RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 2:15.12 568 31.93 1:05.74 1:40.57 2:15.12
2. Martim Ribeiro, MENESES06 O Crasto 2:18.46 528 31.93 1:07.76 1:44.51 2:18.46
3. Duarte Sa, PINHO 02 Estamos Juntos 2:21.88 490 32.70 1:09.14 1:45.90 2:21.88
4. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnaçao 2:21.97 489 32.71 1:08.98 1:46.19 2:21.97
5. Rodrigo Manuel, COELHO01 Feirense 2:31.08 406 34.45 1:13.36 1:51.88 2:31.08

FTL

Juv B/Abs

1. R., RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 2:15.12 568 31.93 1:05.74 1:40.57 2:15.12
2. Mikhael, ONUTSKYY 08 Pimpoes/Cimai 2:16.05 556 31.96 1:06.97 1:42.01 2:16.05
3. Paulo Jorge, OLIVEIRA 08 Estarreja 2:18.01 533 32.13 1:07.23 1:42.85 2:18.01
4. Martim Ribeiro, MENESES06 O Crasto 2:18.46 528 31.93 1:07.76 1:44.51 2:18.46
5. Joao Miguel, VITORIA 08 Academico de Viseu 2:18.83 523 33.86 1:08.64 1:43.89 2:18.83
6. Tomas Pascoal, FERREIRA09 Bairro dos Anjos 2:20.78 502 33.15 1:09.59 1:46.26 2:20.78
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Campeonato Interdistrital Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos Inverno
Coimbra, 21 - 23/3/2025

Prova 46, Masc., 200m Costas, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m 150m 200m

7. Rafael Pires, PARENTE 10 Academico de Viseu 2:20.89 501 33.14 1:09.01 1:46.16 2:20.89
8. Paulo, KOT 09 Nautico Marinha Grande 2:21.76 492 32.49 1:08.72 1:45.89 2:21.76
9. Duarte Sa, PINHO 02 Estamos Juntos 2:21.88 490 32.70 1:09.14 1:45.90 2:21.88

10. Goncalo Filipe, COSTA 04 Gafanha da Encarnaçao 2:21.97 489 32.71 1:08.98 1:46.19 2:21.97
11. Miguel Duarte, BATISTA 08 Academico de Viseu 2:22.03 489 33.04 1:09.25 1:46.38 2:22.03
12. Guilherme Dias, PEREIRA09 Academico de Viseu 2:24.80 461 33.12 1:10.03 1:47.83 2:24.80
13. Francisco Martins, SIMOES10 Nautico Academico 2:25.02 459 33.18 1:11.04 1:48.62 2:25.02
14. Pedro Vidal, GUEDES 09 Gafanha da Encarnaçao 2:25.49 455 33.48 1:10.67 1:49.03 2:25.49
15. Joao Diogo, NEVES 08 Sporting de Espinho 2:25.55 454 33.51 1:10.92 1:49.88 2:25.55
16. Lucas Ferreira, GASPAR 10 Vieirense 2:25.81 452 33.22 1:10.10 1:49.00 2:25.81
17. S., PARREIRA 09 Pimpoes/Cimai 2:26.75 443 34.60 1:12.10 1:49.50 2:26.75
18. Rafael Costa, BASTOS 10 Sanjoanense/FEPSA 2:26.83 442 33.79 1:11.04 1:49.52 2:26.83
19. S., PEREIRA 10 Columbofila Cantanhedense2:27.29 438 33.68 1:12.02 1:50.35 2:27.29
20. David Ferrador, PEREIRA 09 Nautico de Leiria - VOID 2:28.16 431 33.38 1:11.44 1:50.85 2:28.16
21. G., MARRAZES 09 Nautico Marinha Grande 2:28.27 430 34.54 1:12.10 1:50.94 2:28.27
22. Dinis Lamas, SANTOS 10 Bairro dos Anjos 2:28.58 427 34.39 1:12.74 1:51.35 2:28.58
23. T., FRANCISCO 10 Nautico de Leiria - VOID 2:30.38 412 34.09 1:11.88 1:52.18 2:30.38
24. Rodrigo Manuel, COELHO01 Feirense 2:31.08 406 34.45 1:13.36 1:51.88 2:31.08

FTL

25. Joao Miguel, SANTOS 09 Estarreja 2:32.22 397 34.12 1:12.92 1:52.72 2:32.22
26. D., FERREIRA 08 Feirense 2:32.35 396 35.72 1:14.37 1:54.56 2:32.35
27. Pedro Fonseca, OLIVEIRA09 Nautico Marinha Grande 2:36.77 363 35.06 1:15.01 1:56.75 2:36.77
28. Lucas Costa, JESUS 10 Nautico Marinha Grande 2:37.79 356 36.33 1:15.71 1:56.43 2:37.79
29. Daniel, KAMOLOV 07 Algés e Águeda XXI 2:38.65 351 36.26 1:15.99 1:56.97 2:38.65

FTL

EXH G., MARTINHO 10 Natacao do Fundao/Yes Energy2:28.48 428 34.60 1:12.48 1:51.37 2:28.48
EXH Xinyang, CHENG 09 Nautico Marinha Grande 2:32.15 398 34.20 1:12.33 1:52.00 2:32.15
EXH Marco Ribeiro, MENESES 01 O Crasto 2:35.42 373 37.00 1:17.07 1:57.37 2:35.42

FTL


